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Till MVGs kontaktpersoner på 
miljökontoren i länet 
f.v.b. till dem som arbetar med tillsyn av 
jordbruk 

 

Jordbrukstillsyn 

Vilka arbetar nu med miljötillsyn av jordbruk? 

På många miljökontor är det andra inspektörer än tidigare som har miljötillsynen på 
jordbruk. 
Vem eller vilka är det nu hos er som ansvarar för denna tillsyn? 
Det vill Länsstyrelsen gärna veta. Meddela det till Maria Hill på miljöskyddsenheten, 
maria.hill lansstyrelsen.se, tel 0501-60 54 27.  

Miljösamverkan Västra Götaland (MVG) och jordbrukstillsyn 

 
Tillsynskampanj jordbruk (2008, utvärdering 2009)  
 
Länk till delprojektets sida på MVGs webbplats: www.miljosamverkan.se/jordbruk08. 
Där hittar ni nedan i kursiv stil nämnt material. 
 
Tillsynskampanjen bedrevs 2008 med stöd av Miljötillsyn på lantbruk - Handledning 
för miljökontoren  som projektgruppen tog fram 2006-2007. 
 
I början av 2009 gjordes en snabbenkät tillmiljökontoren, som informerades om detta i 
brev 19 februari.  
Enkäten omfattade hur mycket tillsyn man gjort, om man använt MVGs handledning 
och vad man tyckte om handledningen och MVGs stöd i övrigt för denna 
tillsynskampanj. 
Avsikten var att sedan gå vidare med en andra enkät om tillsynsresultaten, riktad bara 
till de miljökontor som varit aktiva i tillsynskampanjen. 
 
Denna andra enkät blev aldrig gjord, och orsaken till det är att många miljökontor hade 
svårt att besvara den första enkla enkäten, eftersom personal som jobbat med tillsynen 
lämnat kommunen för att bli djurskyddsinspektörer på Länsstyrelsen.  
Vi bedömde det alltså inte som rimligt att gå vidare med den andra enkäten i detta läge. 
 
Därför har det inte heller blivit någon slutrapport från Tillsynskampanj jordbruk. 
Följande korta summering av svaren på den enkät som gjordes får tjäna som ersättning 
för slutrapport: 
• 27 miljökontor av 40 besvarade enkäten.  
• 12 av dessa har bedrivit tillsyn helt eller delvis med stöd av MVGs handledning. De 

12 hade gjort ca 667 inspektioner. 
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• Ytterligare 13 miljökontor hade gjort närmare 900 inspektioner, men inte med stöd 
av MVGs handledning. 

• Inspektionerna fördelade sig ungefär lika på små respektive medelstora/stora gårdar, 
med viss övervikt för de små. 

• Väldigt få inspektioner gällde gårdar utan djurhållning. 
• MVGs handledning fick av 13 svarande medelbetyg 4,0 på en skala 1-5, vilket alltså 

är ett rätt så bra betyg 

Fortsatt jordbrukstillsyn i MVG? Ge gärna förslag! 
I MVGs verksamhetsplan 2010 finns inget delprojekt om jordbruk med. 
Verksamhetsplan för 2011 ska börja förberedas i februari genom en enkät till 
miljökontoren. Vi har redan fått förslag på att då ta med ”Entreprenörer som sprider 
bekämpningsmedel” som ett delprojekt att fråga om i enkäten. 
 
Har ni förslag på andra delprojekt rörande jordbruk (eller delprojektförslag över 
huvudtaget för 2011) så meddela mig gärna före 20 januari 2010. 

Handledningens aktualitet och användning 
Den ovannämnda Miljötillsyn på lantbruk - Handledning för miljökontoren bör 
fortfarande kunna vara ett stöd i er tillsyn av jordbruk. Var dock medveten om att det 
har gjorts en del regeländringar sedan handledningen skrevs, och fler kommer 2010. 
Förhoppningsvis ska det vara möjligt för oss att uppdatera handledningen, eller i vart 
fall ange vad i den som inte längre är helt aktuellt. Jag kan dock inte lova när det kan 
göras. 
Ett tips för hur handledningen kan användas är att utgå från avsnittet Vad kan och bör 
kontrolleras i tillsynen? (börjar på sid 15). Här finns tips om vad som bör kontrollera på 
olika slags gårdar, en form av enkla checklistor. Utgående från dessa kan man ur den 
mycket omfattande och detaljerade checklistan som finns i bilaga 1 plocka ut de frågor 
man vill ha med vid den aktuella inspektionen. I bilaga 2 finns förklaringar till 
kontrollpunkterna i bilaga 1. Men kom som sagt ihåg att inte allt stämmer helt med nu 
gällande regelverk. 
 
 
Hälsningar 

 
 
Lasse Lind 
 
Projektledare Miljösamverkan Västra Götaland 
Edsgatan 18 662 30 Åmål 
Tel 0532-714 47, 070-37 87 439 
lasse.lind@cirka.se  
 
Miljösamverkan Västra Götaland - 49 gånger bättre tillsyn 
www.miljosamverkan.se 
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